МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _24.10.2022_ г.                   г. Отрадный                             № _388-од_

Об итогах XIII Окружной выставки-конкурса декоративно-прикладного

искусства «Марья Искусница»

В соответствии с распоряжением Отрадненского управления

министерства образования и науки Самарской области от 22.09.2022 года №

338-од «О проведении XIII Окружной выставки-конкурса декоративно-

прикладного искусства «Марья Искусница» и на основании протокола

заседания жюри:

1. Принять информацию об итогах XIII Окружной выставки-конкурса

декоративно-прикладного искусства «Марья Искусница» (далее – Конкурс) к

сведению (Приложение №1).

2. Утвердить прилагаемые списки победителей и призеров Конкурса

(Приложение №2).

3. Наградить дипломами Отрадненского управления министерства

образования и науки Самарской области победителей и призеров Конкурса.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

начальника отдела развития образования (Иванову).

Руководитель

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области                 Е.В.Сизова.

Пичкуров А.В. (846)2-36-94

Приложение №1

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ _____________________2022 г.

Информация

об итогах XIII Окружной выставки-конкурса декоративно-прикладного искусства

«Марья Искусница»

В период с 19 по 21 октября 2022 года прошла XIII окружная выставка-

конкурс декоративно-прикладного искусства «Марья Искусница» в очном

формате, на который были заявлены 373 работы из следующих образовательных

организаций округа:

- ГБПОУ «БГСХТ им. Героя Советского Союза Смолякова И.И.»;

- ГБОУ ООШ п. Подгорный;

- ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы;

- ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы;

- ГБОУ СОШ № 3 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы;

- ГБОУ СОШ № 8 им. С.П. Алексеева г.о. Отрадный;

- ГБОУ СОШ № 10 «ОЦ ЛИК» г.о. Отрадный;

- ГБОУ СОШ им. Н.Ф. Зыбанова с. Березняки;

- ГБОУ гимназия «ОЦ «Гармония» г.о. Отрадный;

- СП ГБОУ СОШ № 3 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы детский сад «Колосок»;

- СП ГБОУ ООШ №4 детский сад №3;

- СП ГБОУ СОШ №8 им. С.П. Алексеева детский сад №7;

- СП ГБОУ ООШ №4 детский сад №9;

- СП ГБОУ СОШ № 6 Детский сад №10;

- СП ГБОУ СОШ №10 «ОЦ ЛИК» г.о. Отрадный детский сад №11;

- СП ГБОУ гимназии «ОЦ «Гармония» г.о. Отрадный «Детский сад №12»;

- СП ГБОУ гимназии «ОЦ «Гармония» г.о. Отрадный «Детский сад №13»;

- СП ГБОУ СОШ №6 г.о. Отрадный Детский сад №14;

- СП ГБОУ СОШ №6 г.о. Отрадный Детский сад №15;

- СП ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы, детский сад «Василек»;

- Садгородской филиал ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево детский сад

«Ёлочка»;

- СП ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево детский сад «Золотой Ключик»;

- СП ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево детский сад «Рябинка»;

- СП ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево д/с «Светлячок»;

- СП ГБОУ ООШ с. Муханово д. с. «Чебурашка»;

- ГБПОУ «Кинель-Черкасский сельскохозяйственный техникум»;

- ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка;

- СП ГБОУ СОШ №10 «ОЦ ЛИК» г.о. Отрадный детский сад №16;

- СП ГБОУ СОШ №6 г.о. Отрадный ЦДОД;

- ГБОУ СОШ с. Виловатое;

- ГБОУ СОШ «О.ц.» с. Печинено;

- ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Тимашево;

- ГБОУ ООШ им. С.Н. Левчишина с. Чёрновка;

- СП СЮТ ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы;

- СП ДДТ ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы;

- НФ «ДЕОЦ» с. Кинель–Черкассы;

- МБУК «Музей истории города Отрадного».

Приложение №2

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ _____________________2022 г.

Списки победителей и призёров

XIII Окружной выставки-конкурса декоративно-прикладного искусства «Марья Искусница».

НОМИНАЦИЯ «Лучшая авторская работа».

№

п/п

Наименование ОО Ф.И. участника  Возрастная

категория

Название работы Ф.И.О. руководителя

творческих работ

МЕСТО

1. СП СЮТ ГБОУ СОШ № 2

«ОЦ» с. Кинель-Черкассы

Мячин Степан 7-9 лет Панно «Казаки»

Дунина Ирина

Анатольевна

1

2. СП ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево детский сад

«Золотой ключик»

Макшанкина Милана 7-9 лет «Масленица» Фатеева Н.В.;

Макшанкина Н.А.;

Мукенова С.Ш.

2

3. СП ГБОУ СОШ № 6 г.о.

Отрадный ЦДОД

Лугачева Эрика 7-9 лет «Лошадка» Зыбанова Елена

Витальевна

2

4. ГБОУ ООШ пос.

Подгорный

Мальцев Александр 7-9 лет «Сова» Апаликова Ольга

Владимировна

2

5. СП ГБОУ СОШ №10 «ОЦ

ЛИК» г.о. Отрадный

детский сад № 16

Антонова Полина 7-9 лет «Осьминожка» Горбаль Анастасия

Сергеевна

3

6. СП ГБОУ СОШ № 6 г.о.

Отрадный ЦДОД

Петрова Анна 10-12 лет «Бабушкиной любви

хватает на всех»

Коростелева Любовь

Петровна

1

7. СП ГБОУ СОШ № 6 г.о.

Отрадный ЦДОД

Мартынова Дарья 10-12 лет «Если Волга разольется» Коростелева Любовь

Петровна

2

8. ГБОУ ООШ пос.

Подгорный

Гончаров Артем 10-12 лет «Свидание» Крыгина Наталья

Александровна

2

9. СП СЮТ ГБОУ СОШ № 2

«ОЦ» с. Кинель-Черкассы

Вязовкин Александр 10-12 лет «Панно «Связистка» Дунина Ирина

Анатольевна

3

10. СП ДДТ ГБОУ СОШ № 2

«ОЦ» с. Кинель-Черкассы

Патаева Светлана 10-12 лет «Подвеска «Лесная

избушка»

Патаева Екатерина

Сергеевна

3

11. ГБОУ СОШ № 2  «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

Татаринцев Константин 13-15 лет «Пушкин в нашем сердце

навсегда»

Татаринцева Наталья

Анатольевна

1

12. ГБОУ СОШ «О.ц.»

с. Печинено

Овчинникова Елизавета 13-15 лет «Подарок лета» Чикурова О.Ю. 2

13. ГБОУ СОШ №10 «ОЦ

ЛИК» г.о. Отрадный

Асатрян Алина 13-15 лет «Маленькая буренка» Бурыгина Ирина

Геннадьевна

3

14. ГБПОУ «Кинель-

Черкасский

сельскохозяйственный

техникум»

Гурьянова Варвара 16-17 лет «Урожай» Маханова Анна

Николаевна

1

15. ГБПОУ «Кинель-

Черкасский

сельскохозяйственный

техникум»

Гладышева Мария 16-17 лет «Волшебный Ларёк» Шумакова Наталья

Александровна

2

16. СП СЮТ ГБОУ СОШ № 2

«ОЦ» с. Кинель-Черкассы

Кочеткова Дарья 16-17 лет Панно «Снегурочка» Маскайкина Ольга

Гарриевна

3

17. ГБПОУ «Отрадненский

нефтяной техникум»

Крюков Дмитрий 16-17 лет «Царевна-лягушка» Калдымова Лариса

Александровна

3

18. СП ГБОУ СОШ № 3 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы

детский сад «Колосок»

Черных Инна Николаевна педагог «Богиня урожая» Черных Инна

Николаевна

1

19. СП СЮТ ГБОУ СОШ № 2

«ОЦ» с. Кинель-Черкассы

Дунина Ирина Анатольевна педагог Панно «Пушкин А.С.» Дунина Ирина

Анатольевна

1

20. ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

Татаринцева Наталья

Анатольевна

педагог «Самовар – души жар» Татаринцева Наталья

Анатольевна

2

21. СП ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево д/с «Светлячок»

Айтасова Сауле

Измунгалеевна

педагог «Масленица»  2

22. СП ДДТ ГБОУ СОШ № 2

«ОЦ» с. Кинель-Черкассы

Уткина Светлана

Александровна

педагог Часы «Винтаж» Уткина Светлана

Александровна

3

НОМИНАЦИЯ «Лучшая композиция»

№

п/п

Наименование ОО Ф.И. участника  Возрастная

категория

Название работы Ф.И.О. руководителя

творческих работ

МЕСТО

1. ГБОУ СОШ № 8 им. С.П.

Алексеева г.о. Отрадный

Ненашева Марианна 7-9 лет «Хозяюшка» Николаева А.В. 1

2. СП СЮТ ГБОУ СОШ № 2

«ОЦ» с. Кинель-Черкассы

Нувальцева Альбина 7-9 лет   1

3. ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Кротовка

Протасова Елизавета 7-9 лет «А у нас во дворе...» Кожевникова

Валентина Сергеевна

2

4. ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Кротовка

Чумаченко Александр 7-9 лет «Масленичный хоровод» Пожарникова Наталья

 Евгеньевна

2

5. СП ГБОУ гимназии «ОЦ

«Гармония» г.о.Отрадный

«Детский сад №13

Акшаева Есения 7-9 лет «Теремок» Мифтахова Лилия

Маратовна

2

6. ГБОУ ООШ пос.

Подгорный

Ефарова Екатерина 7-9 лет «Мышкина нора» Апаликова Ольга

Владимировна

3

7. ГБОУ СОШ им. Н.Ф.

Зыбанова с. Березняки

Пичугин Александр 7-9 лет «Домик моей малой

родины»

Ващенко  Светлана

 Леонидовна

3

8. ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

Сисеналеева Дана 7-9 лет «Казахский мир» Кирина Елена

Ивановна

3

9. ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

Фролова Светлана 10-12 лет «Счастье в дом» Измайлова Алена

Владимировна

1

10. СП СЮТ ГБОУ СОШ № 2

«ОЦ» с. Кинель-Черкассы

Исунова Дарина 10-12 лет «Подсолнухи» Крыгина Наталья

Александровна

1

11. ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Кротовка

Арапова Полина 13-15 лет «Лесная полянка» Руднева Нина

Сергеевна

2

12. НФ «ДЕОЦ» с. Кинель-

Черкассы

Кубарь Полина 13-15 лет «Осенний водопад» Бражкина Оксана

Иосифовна

3

13. ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

Морковских Яна 16-17 лет «Ваза с цветами» Татаринцева Наталья

Анатольевна

3

14. МБУК «Музей истории

города Отрадного»

Ухина Марина Николаевна педагог Диптих декоративных

панно «Кошачья семейка»

из серии «Мартовские

коты»

Ухина Марина

Николаевна

1

15. СП ГБОУ ООШ с.

Муханово детский сад

«Чебурашка»

Фомичева Ольга

Анатольевна

Баканова Ольга Юрьевна

педагог «Уютный дворик»  3

16. СП ГБОУ СОШ № 3 «ОЦ»

села Кинель-Черкассы

детский сад «Колосок»

Петрова Ирина Юрьевна педагог «На осенний бал в карете»  Диплом

жюри

НОМИНАЦИЯ «Творческий дебют»

№

п/п

Наименование ОО Ф.И. участника  Возрастная

категория

Название работы Ф.И.О. руководителя

творческих работ

МЕСТО

1. СП ГБОУ СОШ № 6

г.о.Отрадный ЦДОД

Богданов Михаил 7-9 лет «Хорошая хозяйка» Коростелева Любовь

Петровна

1

2. ГБОУ гимназия «ОЦ

«Гармония» г.о. Отрадный

Путинцев Матвей 7-9 лет «Хлопотушка» Погорелова Галина

Леонидовна

2

3. ГБОУ гимназия «ОЦ

«Гармония» г.о. Отрадный

Коростелёва Алена 7-9 лет «Осень в России» Погорелова Галина

Леонидовна

3

4. ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

Гребнев Егор 7-9 лет «Дымковская игрушка.

Барышня»

Никифорова Т.В. 3

5. ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

Пичугина Мария 10-12 лет «Утро в деревне» Татаринцева Наталья

Анатольевна

1

6. ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

Ненашева Яна 10-12 лет «Мельница» Измайлова Алена

Владимировна

2

7. СП ДДТ ГБОУ СОШ № 2

«ОЦ» с. Кинель-Черкассы

Майорова Софья 10-12 лет Шкатулка «Винтаж» Уткина Светлана

Александровна

3

8. ГБОУ СОШ им. Н.Ф.

Зыбанова с. Березняки

Есина Анна 13-15 лет «Кукла-хозяюшка» Есина Маргарита

Викторовна

1

9. ГБОУ СОШ №10 «ОЦ

ЛИК» г.о. Отрадный

Дахнова Камилла

Сорокина Анастасия

13-15 лет «Ягодная корзинка» Бурыгина Ирина

Геннадьевна

3

10. ГБПОУ «Кинель-

Черкасский

сельскохозяйственный

техникум»

Гончаренко Виктория 16-17 лет «Счастливого Рождества» Шелихова Татьяна

Валентиновна

1

11. ГБПОУ «БГСХТ им. Героя

Советского Союза

Смолякова И.И.»

Пластинина Анастасия 16-17 лет «Жилетка» Типикина Галина

Ивановна

2

12. ГБПОУ «БГСХТ им. Героя

Советского Союза

Смолякова И.И.»

Вдовкина Анна 16-17 лет «Снегирь» Глумова Татьяна

Викторовна

3

13. СП ГБОУ СОШ №6 г.о.

Отрадный Детский сад №14

Николаева Светлана

Валерьевна,

Волгина Анастасия

Валерьевна

педагог Игровые  куклы на Руси  1

14. Садгородской филиал

ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево д/с «Ёлочка»

Джакимова Евгения

Тыленкабыловна

педагог Кукла Пеппи длинный

чулок»

 2

15. Садгородской филиал

ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево д/с «Ёлочка»

Рудакова Наталья

Борисовна

педагог «Бычок-смоляной бочок»  3

НОМИНАЦИЯ «Народный промысел»

№

п/п

Наименование ОО Ф.И. участника  Возрастная

категория

Название работы Ф.И.О. руководителя

творческих работ

МЕСТО

1. СП ГБОУ СОШ №6 г.о.

Отрадный Детский сад №15

Мышкина василиса 7-9 лет «Ведучка» Дружинина Лариса

Алексеевна

1

2. ГБОУ гимназия «ОЦ

«Гармония» г.о. Отрадный

Разеева Алёна 7-9 лет «Наша Русь» Погорелова Галина

Леонидовна

1

3. ГБОУ СОШ №3 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

Катышева Екатериа,

Арсеньева Дарья

7-9 лет Обереговая кукла

"Рябинушка"

Лисицина Т. В. 2

4. СП ГБОУ СОШ №10 «ОЦ

ЛИК» г.о. Отрадный

детский сад №11

Чекулаев Егор 7-9 лет Каргопольская игрушка –

«Медведь с  торбой»

Рогалева Эвелина

Николаевна

2

5. ГБОУ СОШ №8 им. С.П.

Алексеева г.о. Отрадный

Наследова Арина 7-9 лет «Русская матрешка» Шепелева Л.Б. 2

6. СП ГБОУ гимназии «ОЦ

«Гармония» г.о. Отрадный

«Детский сад № 12»

Иванов Александр 7-9 лет «Дымковская лошадка» Лаптева Марина

Евгеньевна,

Борзых Елена

Алексеевна

2

7. СПГБОУ СОШ №8 им.

С.П. Алексеева г.о.

Отрадный детский сад №7

Мартынова Полина 7-9 лет Чукотка – далёкий край Курочкина Светлана

Александровна

Плотникова

2

Анастасия

Александровна

8. ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Кротовка

Алхимова Елизавета 7-9 лет «Я люблю свою лошадку» Кожевникова

Валентина Сергеевна

3

9. СП ГБОУ СОШ №6 г.о.

Отрадный Детский сад №14

Милордов Иван 7-9 лет Дымковская и

филимоновская игрушка

Нагорнова Валентина

Владимировна

3

10. СП ГБОУ СОШ №6 г.о.

Отрадный Детский сад №10

Фитюнина Софья 7-9 лет Обрядовая кукла -

«Русский Молодец»

Александрова Вера

Александровна

3

11. ГБОУ ООШ им. С.Н.

Левчишина с. Чёрновка

Меркушин Артём 7-9 лет «Курочка Ряба» Беляева Светлана

Александровна

3

12. СП СЮТ ГБОУ СОШ № 2

«ОЦ» с. Кинель-Черкассы

Ерушова Маргарита 10-12 лет Кухонная доска

«Городецкая роспись»

Вдовухина В.А. 1

13. ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Кротовка

Кожевникова Юлия 10-12 лет «Кружевное ассорти» Руднева Нина

Сергеевна

2

14. ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

Оразова Злата 10-12 лет «Берегиня» Астрелина Ольга

Николаевна

3

15. СП ДДТ ГБОУ СОШ № 2

«ОЦ» с. Кинель-Черкассы

Шмакова Ксения 10-12 лет Кукла «Зерновушка» Талалова А.С. 3

16. ГБОУ СОШ №10 «ОЦ

ЛИК» г.о. Отрадный

Мартынова Ева 13-15 лет Традиции народного

костюма. Украшение

бисером

Чуркина Светлана

Николаевна

1

17. СП ГБОУ СОШ № 6 г.о.

Отрадный ЦДОД

Любименко Юлия

Девяткин Максим

13-15 лет «Коты-промысловики» Калдымова Лариса

Александровна

2

18. СП ГБОУ СОШ № 6 г.о.

Отрадный ЦДОД

Стенина Кира 13-15 лет Думка «Матрешка» Клюшина Светлана

Николаевна

2

19. ГБОУ гимназия «ОЦ

«Гармония» г.о. Отрадный

Рослякова Александра 13-15 лет «Жар-птица» Кондрашкина Татьяна

Владимировна

3

20. СП ГБОУ СОШ № 6 г.о.

Отрадный ЦДОД

Веселкина Анастасия 16-17 лет «Мезенская слобода» Калдымова Лариса

Александровна

1

21. ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Кротовка

Артамонова Дарья 16-17 лет «Конфетница» Артамонов Александр

Алексеевич

2

22. ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

Кочеткова Дарья 16-17 лет «Времена года» Татаринцева Наталья

Анатольевна

3

23. СП ГБОУ СОШ №6 г.о.

Отрадный Детский сад №15

Шайхутдинова Д.М. педагог Кукла «Баба-девка»  1

24. СП ГБОУ ООШ с.

Муханово д/с «Чебурашка»

Федорова Татьяна

Фёдоровна

педагог Дымковская игрушка

(птичница, всадник,

петушок)

 2

25. СП ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево детский сад

«Рябинка»

Воробьёва Зинаида

Викторовна

педагог Дымковская игрушка

«Индюк»

Дымковская игрушка

«Барыня»

 3

НОМИНАЦИЯ «Творчество без границ»

№

п/п

Наименование ОО Ф.И. участника  Возрастная

категория

Название работы Ф.И.О. руководителя

творческих работ

МЕСТО

1. СП ГБОУ СОШ №3 «ОЦ»

с. Кинель-Черкассы

детский сад «Колосок»

Абуева Амелия 7-9 лет «Прогулка в осеннем

лесу»

Петрова Ирина

Юрьевна

1

2. СП ГБОУ ООШ №4 г.о.

Отрадный детский сад №3

Таразанова Светлана 7-9 лет Русская народная игрушка

«Душа России»

Галлямова Ольга

Александровна

3

3. ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

Ржевский Александр 10-12 лет «Хоровод» Измайлова Алена

Владимировна

2

4. СП ГБОУ СОШ № 6 г.о.

Отрадный ЦДОД

Колесникова Александра 10-12 лет «Венок» Зыбанова Елена

Витальевна

2

5. ГБОУ гимназия «ОЦ

«Гармония» г.о. Отрадный

Гусарова Диана 10-12 лет «Полет жизни» Кондрашкина Татьяна

Владимировна

2

6. ГБОУ СОШ им. Н.Ф.

Зыбанова с. Березняки

Лихачёв Иван 10-12 лет «Для любимой бабушки» Ващенко Светлана

Леонидовна

3

 ГБОУ СОШ с. Виловатое Иванов Егор 10-12 лет «Заяц - овощевод» Киселёва Людмила

Николаевна

3

7. ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

Федюкова Софья 13-15 лет «Мы матрёшки, вот какие

крошки»

Татаринцева Наталья

Анатольевна

3

8. СП ГБОУ СОШ № 6 г.о.

Отрадный ЦДОД

Таращенко Светлана

Андреева Анастасия

16-17 лет Украшение из шерсти

«Гортензия»

Клюшина Светлана

Николаевна

3